INFORMAÇÕES RELATIVAS AO SISTEMA DE 
INFORMAÇÕES SOBRE ORÇAMENTO 
PÚBLICO EM SAÚDE – SIOPS, ATENDENDO 
A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN 

SERV. 01 13.367,00 13.674,00 

VALOR GLOBAL 13.674,00 

O valor total estimado global da contratação é de R$ 13.674,00 (treze mil, seiscentos e setenta e quatro 

reais). 

9. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E DO PRAZO 

Para efeito desta contratação, o orçamento estimado, correspondente ao critério máximo de aceitabilidade do 

preço global é de: R$ 13.674,00 (treze mil, seiscentos e setenta e quatro reais). 
Prazo de vigência da contratação: até 31/12/2024, a contar a assinatura do respectivo instrumento contratual.  

10. DA DESCRIÇÃO SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Das exigências com relação à manutenção e assistência: 

A contratação exige a prestação dos serviços de assessoria financeira dos recursos da saúde, no preenchimento

[...]

interpupilar de 55mm a 75mm, 
ajuste de dioptria +/-5, com 
objetivas acromáticas de 
4x,10x,40x,100x e oculares de 10x 
e 20x 

. UNID. 02 2.537,70 5.075,40 

VALOR 

GLOBAL 
5.075,40 

O valor total estimado global da contratação é de R$ 5.075,40 (cinco mil e setenta e cinco reais e quarenta centavos). 

9. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E DO PRAZO 

Para efeito desta contratação, o orçamento estimado, correspondente ao critério máximo de aceitabilidade do preço global é 

de: R$ 5.075,40 (cinco mil e setenta e cinco reais e quarenta centavos). 

Prazo de vigência da contratação: até 31/12/2024, a contar a assinatura do respectivo instrumento contratual.  

10. DA DESCRIÇÃO SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Das exigências com relação à manutenção e assistência: 

A contratação exige a prestação dos fornecimentos de microscópio biológico binocular, de modo imediato, solicitado pela

[...]

R$ 
2.283,00   

69 
NORIPURUM AMPOLA 

Unidades 50 

R$ 

16,64 
 R$ 

832,00   

70 
OCITOCINA 5UI/ML AMPOLA 

Unidades 50 

R$ 
6,05 

R$ 
302,50   

VALOR 

GLOBAL 
59.625,10 

O valor total estimado global da contratação é de R$ 59.625,10 (cinquenta e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais e dez 

centavos). 

9. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E DO PRAZO 

Para efeito desta contratação, o orçamento estimado, correspondente ao critério máximo de aceitabilidade do preço global é 
de: R$ 59.625,10 (cinquenta e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais e dez centavos). 

Prazo de vigência da contratação: até 31/12/2024, a contar a assinatura do respectivo instrumento contratual.  

10. DA DESCRIÇÃO SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Das exigências com relação à manutenção e assistência: 

A contratação exige a prestação dos fornecimentos de materiais, insumos e itens hospitalares e ambulatoriais, de modo